
USNESENÍ 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 8. března 2017č. 9 
 

k Odborné pracovní skupině Bezpečnostní rady státu pro hybridní hrozby  
 
 

Bezpečnostní rada státu 

I. souhlasís návrhem na ustavení Odborné pracovní skupiny Bezpečnostní rady státu 
(dále jen „pracovní skupina“) pro hybridní hrozby v rámci systému Bezpečnostní rady 
státu, uvedeným v části II materiálu č. j. 5439/2017-OOB; 

II. schvaluje ustavení pracovní skupiny v souladu s článkem 8 Statutu Bezpečnostní rady 
státu,v rámcikteré bude probíhat meziresortní výměna informací a koordinace řešení 
hybridních hrozeb, ve složení ředitel sekretariátu Bezpečnostní rady státu (vedoucí), 
určení zástupci členů Bezpečnostní rady státu, České národní banky, Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost, Národního bezpečnostního úřadu, Bezpečnostní informační 
služby, Úřadu pro zahraniční styky a informace, Vojenského zpravodajství, Policie České 
republiky a vládní zmocněnec pro oblast kybernetické bezpečnosti; 

III. ukládá 

1. členům Bezpečnostní rady státu, předsedkyni Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, 
řediteli Národního bezpečnostního úřadu, ředitelům zpravodajských služeb České 
republiky a policejnímu prezidentu 

a) oznámit jmenování svých zástupců na pozice člena pracovní skupiny do 15. března 
2017, 

b) cestou jmenovaných zástupců v pracovní skupině spolupracovat při výměně informací 
a na přípravě návrhů opatření týkajících se oblasti hybridních hrozeb,a to tak, aby nebyly 
ohroženy jimi sledované důležité zájmy, 

c) předkládat Bezpečnostní radě státu, případně vládě na základě závěrů pracovní skupiny 
návrhy řešení z oblasti hybridních hrozeb v rámci své působnosti, 

2. vedoucímu pracovní skupiny 

a) svolat pracovní skupinu v termínu do 31. března 2017 a dále podle potřeby, 

b) informovatpředsedu vlády a předsedu Bezpečnostní rady státu o výsledcích jednání 
pracovní skupiny, 

3. vládnímu zmocněnci pro oblast kybernetické bezpečnosti 

a) spolupracovat při výměně informací týkajících se hybridních hrozeb v oblasti 
kybernetické bezpečnostisostatními členy pracovní skupiny, 



b) zpracovat návrh na zřízení stálého pracovního výboru Bezpečnostní rady státu, který se 
bude zabývat oblastí kybernetické bezpečnosti, a cestou předsedy Bezpečnostní rady 
státu jej v termínu do 30. dubna 2017 předložit na schůzi Bezpečnostní rady státu; 

IV. doporučuje guvernérovi České národní banky spolupracovat na realizaci úkolů 
uvedených v bodě III/1 tohoto usnesení. 

Provedou: 
členové Bezpečnostní rady státu, 
předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, 
ředitel Národního bezpečnostního úřadu, 
ředitelé zpravodajských služeb ČR, 
policejní prezident, 
ředitel sekretariátu Bezpečnostní rady státu, 
vládní zmocněnec pro oblast kybernetické bezpečnosti 
 
Na vědomí: 
guvernér České národní banky 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 
předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 




